

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

VVS SYDFYN PROJEKT APS  
BREGNINGEVEJ 1B  
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 36 71 27 32

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET  
8. APRIL 2015 - 31. MARTS 2016

Godkendt på generalforsamlingen

3 / 10 - 20 16

Dirigent:



STEFFEN SØGAARD LARSEN  
DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	1
Den uafhængige revisors erklæringer .....	2 - 3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5
<b>Årsregnskab 8. april 2015 - 31. marts 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	6 - 10
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12 - 13
Pengestrømsopgørelse .....	14
Noter .....	15 - 19

## LEDELSESBERETNING

### HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedformål er at drive VVS- og smedeforretning samt hermed forbundet virksomhed.

### UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2015/16 et overskud på 13.607 kr.

Selskabets driftsresultat må betragtes som tilfredsstillende.

### USIKKERHED OM FORTSAT DRIFT

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed. Såfremt selskabets pengeinstitut ikke længere ønsker at stille de nuværende kreditfaciliteter til rådighed, skal der tilføres yderligere likviditet til selskabet til sikring af den fremtidige drift.

Selskabets ledelse har ikke på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse modtaget tilsagn fra selskabets pengeinstitut om, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed.

Det er dog ledelsens forventning, at der indgås en aftale med selskabets pengeinstitut om, at selskabets nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed, idet der ikke har været indikationer på det modsatte.

Der foreligger et ledelsesgodkendt drifts-, balance- og likviditetsbudget for regnskabsåret 2016/17, der viser, at de planlagte driftsaktiviteter kan gennemføres inden for rammerne af de nuværende kreditfaciliteter.

### USIKKERHED OM INDREGNING OG MÅLING

Som oplyst i note 14 i årsregnskabet er selskabet part i en verserende sag vedrørende erhvervelsen af aktivitet og aktiver fra konkursbo.

Konkursboets kurator har rettet krav mod selskabet, som igennem et længerevarende forhandlingsforløb er reduceret i forhold til det oprindeligt fremsatte krav.

Det er ledelsens forventning, at de igangværende forhandlinger kan afsluttes med indgåelse af en forligsmæssig løsning. Den skønnede økonomiske effekt heraf er indarbejdet i årsregnskabet pr. 31. marts 2016.

Måtte der mod ledelsens forventning ikke kunne opnås en forligsmæssig løsning, vil en opretholdelse af det rejste krav fra kurator medføre et uafdækket likviditetsbehov på tidspunktet for sagens retlige afgørelse.

### BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2015/16**

<u>No- ter</u>	<u>8. april 2015 - 31. marts 2016 Kr.</u>
3. <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	7.888.719
4. Personaleomkostninger .....	-7.145.615
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.</b> .....	743.104
5. Afskrivninger .....	-318.746
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....	424.358
Finansielle omkostninger .....	-386.452
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	37.906
6. Skat af årets resultat .....	-24.299
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	13.607
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>	
Udbytte for regnskabsåret .....	0
Overført resultat .....	13.607
Disponeret i alt .....	13.607

BALANCE PR. 31. MARTS 2016AKTIVER

<u>No- ter</u>	<u>31. marts 2016 Kr.</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>	
<b>7. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
Goodwill .....	58.813
<b>8. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
Driftsmateriel .....	1.676.260
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
9. Andre værdipapirer .....	13.000
Huslejedepositum .....	74.700
	87.700
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>1.822.773</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>	
<b>VAREBEHOLDNINGER:</b>	
Varelager .....	3.494.512
<b>TILGODEHAVENDER:</b>	
10. Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	676.837
Igangværende arbejder .....	1.602.529
Andre tilgodehavender .....	208.633
Periodeafgrænsningsposter .....	94.212
	2.582.210
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<b>252.031</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<b>6.328.753</b>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<b>8.151.526</b>

BALANCE PR. 31. MARTS 2016PASSIVER

<u>No-</u> <u>ter</u>	<u>31. marts 2016</u> <u>Kr.</u>
<b>EGENKAPITAL:</b>	
11. Anpartskapital .....	50.000
12. Overført resultat .....	13.607
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>63.607</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>	
13. Udskudt skat .....	24.299
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>	
Gæld til pengeinstitutter .....	4.822.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	614.657
Skyldig selskabsskat .....	0
Anden gæld .....	2.626.403
	<u>8.063.620</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>8.063.620</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>8.151.526</b>
14. Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.	

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>8. april 2015 - 31. marts 2016 Kr.</b>
Årets resultat .....	13.607
Reguleringer af skat af årets resultat .....	24.299
Af- og nedskrivninger .....	230.527
	268.433
Ændring i varebeholdninger .....	-3.494.512
Ændring i tilgodehavender .....	-2.582.210
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	3.241.060
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>-2.567.230</b>
 <b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>	
Anlægsaktiver:	
Køb af immaterielle anlægsaktiver .....	-64.748
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-1.900.852
Køb af finansielle anlægsaktiver mv .....	-87.700
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>-2.053.300</b>
 <b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>	
Kontant kapitalforhøjelse .....	50.000
Indgåelse af leasingforpligtelser .....	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser .....	0
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>50.000</b>
Samlet likviditetsvirkning .....	-4.570.530
Likviditet primo .....	0
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<b>-4.570.530</b>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitut.



## NOTER

### **1. USIKKERHED OM FORTSAT DRIFT:**

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed. Såfremt selskabets pengeinstitut ikke længere ønsker at stille de nuværende kreditfaciliteter til rådighed, skal der tilføres yderligere likviditet til selskabet til sikring af den fremtidige drift.

Selskabets ledelse har ikke på tidspunktet for årsrapportens aflæggelse modtaget tilsagn fra selskabets pengeinstitut om, at de nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed.

Det er dog ledelsens forventning, at der indgås en aftale med selskabets pengeinstitut om, at selskabets nuværende kreditfaciliteter fortsat er til rådighed, idet der ikke har været indikationer på det modsatte.

Der foreligger et ledelsesgodkendt drifts-, balance- og likviditetsbudget for regnskabsåret 2016/17, der viser, at de planlagte driftsaktiviteter kan gennemføres inden for rammerne af de nuværende kreditfaciliteter.

### **2. USIKKERHED OM INDREGNING OG MÅLING:**

Som oplyst i note 14 i årsregnskabet er selskabet part i en verserende sag vedrørende erhvervelsen af aktivitet og aktiver fra konkursbo.

Konkursboets kurator har rettet krav mod selskabet, som igennem et længerevarende forhandlingsforløb er reduceret i forhold til det oprindeligt fremsatte krav.

Det er ledelsens forventning, at de igangværende forhandlinger kan afsluttes med indgåelse af en forligsmæssig løsning. Den skønnede økonomiske effekt heraf er indarbejdet i årsregnskabet pr. 31. marts 2016.

Måtte der mod ledelsens forventning ikke kunne opnås en forligsmæssig løsning, vil en opretholdelse af det rejste krav fra kurator medføre et uafdækket likviditetsbehov på tidspunktet for sagens retlige afgørelse.

### **3. BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

**NOTER**

**8. april 2015 -  
31. marts 2016  
Kr.**

**4. PERSONALEOMKOSTNINGER:**

Lønninger og gager .....	6.154.562
Lønrefusion .....	-126.417
Pensioner .....	632.396
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter .....	485.073
	<hr/>
	7.145.615

Selskabet har i regnskabsåret 2015/16 gennemsnitligt beskæftiget 20 medarbejder

**5. AFSKRIVNINGER:**

Goodwill .....	5.935
Driftsmateriel .....	224.592
Småanskaffelser .....	69.468
Tab på debitorer .....	19.946
Indgået på tidligere afskrevne fordringer .....	-1.194
	<hr/>
	318.746

**6. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:**

Selskabsskat .....	0
Udskudt skat .....	24.299
	<hr/>
	24.299

Selskabet har ikke betalt selskabsskat i regnskabsåret.

NOTER

	<u>31. marts 2016</u> <u>Kr.</u>
<b>7. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
	<b><u>Goodwill</u></b>
Anskaffelsessum primo .....	0
Årets tilgang .....	64.748
Årets afgang .....	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>64.748</b>
Afskrivninger primo .....	0
Afgang afskrivninger .....	0
Årets afskrivninger .....	5.935
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>5.935</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>58.813</b>
<b>8. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
	<b><u>Driftsmateriel</u></b>
Anskaffelsessum primo .....	0
Årets tilgang .....	1.900.852
Årets afgang .....	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>1.900.852</b>
Afskrivninger primo .....	0
Afgang afskrivninger .....	0
Årets afskrivninger .....	224.592
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b>224.592</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>1.676.260</b>

NOTER

	<u>31. marts 2016</u> <u>Kr.</u>
<b>9. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele</b>
Anskaffelsessum primo.....	0
Årets tilgang.....	13.000
Årets afgang.....	0
Anskaffelsessum ultimo.....	<u>13.000</u>
Værdireguleringer primo .....	0
Årets resultat .....	0
Nedskrivning af andre værdipapirer og kapitalandele .....	0
Værdireguleringer ultimo .....	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo .....	<u>13.000</u>
<b>10. TILGODEHAVENDER FRA SALG AF VARER OG TJENESTEYDELSER:</b>	
Varedebitorer .....	688.315
Hensat til tab på debitorer .....	-11.479
	<u>676.837</u>
<b>11. ANPARTSKAPITAL:</b>	
Indskudskapital .....	<u>50.000</u>
Anpartskapitalen består af 50 stk. anpart a 1.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige anpartsklasser.	
<b>12. OVERFØRT RESULTAT:</b>	
Saldo primo .....	0
Overført jf. resultatdisponering .....	13.607
	<u>13.607</u>

NOTER

	<u>31. marts 2016</u>
	<u>Kr.</u>
<b>13. UDSKUDT SKAT:</b>	
Saldo primo .....	0
Årets regulering .....	24.299
	<u>24.299</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:	
Goodwill .....	3.315
Driftsmateriel .....	250.621
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	-11.479
Periodeafgrænsningsposter .....	94.212
Skattemæssige underskud til fremførsel .....	-233.201
	<u>103.468</u>
Udskudt skat, 22 % .....	103.400
	<u>24.299</u>

**14. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Selskabet har modtaget et krav fra kurator i det konkursbo, som selskabet har erhvervet aktivitet og aktiver fra. Kravets størrelse er reduceret igennem længerevarende forhandlinger, og selskabets ledelse forventer, at der indgås et forlig med kurator i konkursboet. Selskabets ledelse har afsat det forventede forligsbeløb i årsregnskabet som en gældsforpligtelse.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet stillet en deponeringskonto. Deponeringskontoen indgår i de likvide beholdninger og har en regnskabsmæssig værdi på 250.000 kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 5.000.000 kr. i aktiver, der pr. 31. marts 2016 har en regnskabsmæssig værdi på 5.906.422 kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor den årlige leje er 162.924 kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor den årlige leje er 153.120 kr.. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor den årlige leje er 13.800 kr.. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser. De månedlige ydelser er på 20.258 kr. ekskl. moms, og leasingforpligtelserne udløber senest december 2019.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet stillet garantier for i alt 262.993 kr.